
UCHWAŁA NR LXIX/78/10 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

w sprawie nadania statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej “Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) w związku z art. 11 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408, z 2006 r. 143, poz. 1032, Nr 
191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, Nr 176, poz. 1240, Nr 123, poz.849, z 2008 r. Nr 171, 
poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1707) 
Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadać Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach z siedzibą  w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10 statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/52/04 Rady Miasta Skierniewice z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie nadania statutu 
Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 137, poz. 1271).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIX/78/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

Statut Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Żłobek Miejski w Skierniewicach"  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Żłobek Miejski w Skierniewicach zwany dalej "Żłobkiem" działa na 
podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź.  zm.),statutu nadanego 
przez Radę Miasta Skierniewice,innych przepisów i ustaw dotyczących jednostek budżetowych i zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 2. 1. Organem założycielskim Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

2. Siedziba Żłobka mieści się w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10.  

3. Żłobek stanowi jednostkę organizacyjną Miasta Skierniewice.  

4. Obszarem działania Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka  

§ 3. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki zdrowotnej i wychowawczej dzieciom zdrowym w wieku od 1 do 3 roku życia.  

§ 4. 1. Zadaniem Żłobka jest pomoc w opiece nad dzieckiem rodziców pracujących zawodowo.  

2. Zadaniem Żłobka jest zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych dzieci poprzez właściwą  organizację  pracy 
opiekuńczo-wychowawczej.  

3. Zadaniem Żłobka jest wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka przez zapewnienie pielęgnacji i bezpieczeństwa 
gwarantując warunki zbliżone do domowych.  

4. Zadaniem Żłobka jest wpółdziałanie z rodziną w celu wychowania dziecka w najbliższym kręgu środowiskowym, jednocześnie 
rozszerzając kontakty z otoczeniem.  

Rozdział 3. 
Organizacja Żłobka  

§ 5. 1. Żłobek posiada 60 miejsc.  

2. Żłobek działa na zasadzie powszechnej dostępności przez cały rok, w wyjątkowych sytuacjach (remont) jest zamknięty na 
czas wykonywania powyższych czynności.  

3. Dzienny czas pracy Żłobka trwa 10,5 godziny, tj. od 6.30 do 17.00.  

4. Dniami wolnymi od pracy dla Żłobka są dni ustawowo wolne od pracy.  

5. Rekrutacja dzieci odbywa się przez cały rok.  

6. Liczba dzieci w grupie uwarunkowana jest powierzchnią sal oraz wiekiem dzieci.  

7. Praca opiekuńczo-wychowawcza prowadzona jest na podstawie programu pracy przygotowanego przez opiekunów grup 
i zatwierdzonego przez kierownika placówki.  

8. Organizację  zajęć w ciągu dnia określa ramowy rozkład dnia ustalony przez kierownika Żłobka, uwzględniający wymagania 
zdrowotne i wychowawcze poszczególnych grup wiekowych.  

Rozdział 4. 
Organy Żłobka  

§ 6. Żłobkiem kieruje i reprezentuje go kierownik.  

§ 7. Kierownika Żłobka powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

§ 8. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników.  

2. Kierownik zatrudnia pracowników, zwalnia pracowników, ocenia pracę  podległego personelu Żłobka kierując  s ię 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa pracy przy uwzględnieniu przepisów branżowych.  

§ 9. Do obowiązków kierownika należy:  

1. Prowadzenie i zarządzenie jednostką  budżetową  (Żłobek) oraz dokonywanie czynnośc i  w granicach udzielonego 
pełnomocnictwa.  

2. Reprezentowanie placówki na zewnątrz.  

3. Kierowanie bieżącą działalnością opiekuńczo-wychowawczą, zdrowotną i administracyjną.  

4. Sprawowanie nadzoru merytorycznego.  

5. Dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Żłobka i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe 
wykorzystanie.  

6. Organizowanie administracyjnej i gospodarczej obsługi placówki.  

7. Wykonywanie zadań wynikających z przepisów prawa.  

§ 10. 1. W Żłobku zatrudnia się:  

1)kierownika;  

2)księgowego;  

3)intendenta;  

4)pedagogów;  

5)pielęgniarki;  

6)opiekunki dziecięce;  

7)salowe;  

8)pracowników obsługi.  

2. Organizację  pracy i porządek w procesie pracy ustala kierownik w formie regulaminów porządkowych, regulaminu pracy 
i zakresu obowiązków poszczególnych pracowników.  

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Za pobyt dziecka w Żłobku pobierane są opłaty, które składają się z dwóch elementów:  

1)opłaty za wyżywienie;  

2)opłaty stałej ustalanej przez Radę Miasta Skierniewice.  

2. Powyższe opłaty mogą  ulec zmianie w przypadku wzrostu kosztów utrzymania dziecka w Żłobku i wzrostu cen artykułów 
żywnościowych.  

3. Opłaty za Żłobek dokonywane są z góry w dniach od 1 do 15 każdego miesiąca w wyznaczonych godzinach.  

§ 12. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest plan finansowy.  

3. Żłobek prowadzi rachunkowość na podstawie obowiązujących przepisów o rachunkowości.  

4. Żłobek prowadzi sprawozdawczość wymaganą odrębnymi przepisami.  

§ 13. 1. Żłobek uzyskuje środki finansowe z budżetu Miasta Skierniewice na:  

1)realizację zadań statutowych;  

2)na realizację inwestycji.  

2. Żłobek realizuje dochody będące dochodami Miasta Skierniewice z :  

1)odpłatnych świadczeń ponoszonych przez rodziców;  

2)innych dochodów.  

§ 14. Żłobek może też otrzymywać środki finansowe na:  

1. Realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz szerzenia oświaty zdrowotnej i wychowawczej.  

2. Wykonywanie programów zdrowotnych.  

3. Cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

Rozdział 6. 
Kontrola i nadzór  

§ 15. 1. Kontrolę wewnętrzną w Żłobku sprawuje:  

1)kierownik - w zakresie ogólnej działalności Żłobka;  

2)księgowy - w zakresie spraw finansowych.  

2. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania placówki kierownik ustala regulamin kontroli wewnętrznej.  

§ 16. 1. Działalność Żłobka nadzoruje organ założycielski.  

2. Bieżącej kontroli i oceny działalności Żłobka oraz pracy jego kierownika dokonuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

3. Nadzór, kontrola, ocena, o których mowa w ust. 2 obejmuje w szczególności:  

1)realizację zadań statutowych Żłobka;  

2)dostępność i poziom świadczeń;  

3)prawidłowość gospodarowania mieniem;  

4)gospodarkę finansową.  

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe  

§ 17. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej.  

2. Zmian statutu Żłobka dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Mariusz Dziuda 



UCHWAŁA NR LXIX/78/10 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

w sprawie nadania statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej “Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) w związku z art. 11 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408, z 2006 r. 143, poz. 1032, Nr 
191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, Nr 176, poz. 1240, Nr 123, poz.849, z 2008 r. Nr 171, 
poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1707) 
Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadać Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach z siedzibą  w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10 statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/52/04 Rady Miasta Skierniewice z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie nadania statutu 
Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 137, poz. 1271).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIX/78/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

Statut Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Żłobek Miejski w Skierniewicach"  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Żłobek Miejski w Skierniewicach zwany dalej "Żłobkiem" działa na 
podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź.  zm.),statutu nadanego 
przez Radę Miasta Skierniewice,innych przepisów i ustaw dotyczących jednostek budżetowych i zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 2. 1. Organem założycielskim Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

2. Siedziba Żłobka mieści się w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10.  

3. Żłobek stanowi jednostkę organizacyjną Miasta Skierniewice.  

4. Obszarem działania Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka  

§ 3. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki zdrowotnej i wychowawczej dzieciom zdrowym w wieku od 1 do 3 roku życia.  

§ 4. 1. Zadaniem Żłobka jest pomoc w opiece nad dzieckiem rodziców pracujących zawodowo.  

2. Zadaniem Żłobka jest zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych dzieci poprzez właściwą  organizację  pracy 
opiekuńczo-wychowawczej.  

3. Zadaniem Żłobka jest wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka przez zapewnienie pielęgnacji i bezpieczeństwa 
gwarantując warunki zbliżone do domowych.  

4. Zadaniem Żłobka jest wpółdziałanie z rodziną w celu wychowania dziecka w najbliższym kręgu środowiskowym, jednocześnie 
rozszerzając kontakty z otoczeniem.  

Rozdział 3. 
Organizacja Żłobka  

§ 5. 1. Żłobek posiada 60 miejsc.  

2. Żłobek działa na zasadzie powszechnej dostępności przez cały rok, w wyjątkowych sytuacjach (remont) jest zamknięty na 
czas wykonywania powyższych czynności.  

3. Dzienny czas pracy Żłobka trwa 10,5 godziny, tj. od 6.30 do 17.00.  

4. Dniami wolnymi od pracy dla Żłobka są dni ustawowo wolne od pracy.  

5. Rekrutacja dzieci odbywa się przez cały rok.  

6. Liczba dzieci w grupie uwarunkowana jest powierzchnią sal oraz wiekiem dzieci.  

7. Praca opiekuńczo-wychowawcza prowadzona jest na podstawie programu pracy przygotowanego przez opiekunów grup 
i zatwierdzonego przez kierownika placówki.  

8. Organizację  zajęć w ciągu dnia określa ramowy rozkład dnia ustalony przez kierownika Żłobka, uwzględniający wymagania 
zdrowotne i wychowawcze poszczególnych grup wiekowych.  

Rozdział 4. 
Organy Żłobka  

§ 6. Żłobkiem kieruje i reprezentuje go kierownik.  

§ 7. Kierownika Żłobka powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

§ 8. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników.  

2. Kierownik zatrudnia pracowników, zwalnia pracowników, ocenia pracę  podległego personelu Żłobka kierując  s ię 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa pracy przy uwzględnieniu przepisów branżowych.  

§ 9. Do obowiązków kierownika należy:  

1. Prowadzenie i zarządzenie jednostką  budżetową  (Żłobek) oraz dokonywanie czynnośc i  w granicach udzielonego 
pełnomocnictwa.  

2. Reprezentowanie placówki na zewnątrz.  

3. Kierowanie bieżącą działalnością opiekuńczo-wychowawczą, zdrowotną i administracyjną.  

4. Sprawowanie nadzoru merytorycznego.  

5. Dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Żłobka i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe 
wykorzystanie.  

6. Organizowanie administracyjnej i gospodarczej obsługi placówki.  

7. Wykonywanie zadań wynikających z przepisów prawa.  

§ 10. 1. W Żłobku zatrudnia się:  

1)kierownika;  

2)księgowego;  

3)intendenta;  

4)pedagogów;  

5)pielęgniarki;  

6)opiekunki dziecięce;  

7)salowe;  

8)pracowników obsługi.  

2. Organizację  pracy i porządek w procesie pracy ustala kierownik w formie regulaminów porządkowych, regulaminu pracy 
i zakresu obowiązków poszczególnych pracowników.  

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Za pobyt dziecka w Żłobku pobierane są opłaty, które składają się z dwóch elementów:  

1)opłaty za wyżywienie;  

2)opłaty stałej ustalanej przez Radę Miasta Skierniewice.  

2. Powyższe opłaty mogą  ulec zmianie w przypadku wzrostu kosztów utrzymania dziecka w Żłobku i wzrostu cen artykułów 
żywnościowych.  

3. Opłaty za Żłobek dokonywane są z góry w dniach od 1 do 15 każdego miesiąca w wyznaczonych godzinach.  

§ 12. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest plan finansowy.  

3. Żłobek prowadzi rachunkowość na podstawie obowiązujących przepisów o rachunkowości.  

4. Żłobek prowadzi sprawozdawczość wymaganą odrębnymi przepisami.  

§ 13. 1. Żłobek uzyskuje środki finansowe z budżetu Miasta Skierniewice na:  

1)realizację zadań statutowych;  

2)na realizację inwestycji.  

2. Żłobek realizuje dochody będące dochodami Miasta Skierniewice z :  

1)odpłatnych świadczeń ponoszonych przez rodziców;  

2)innych dochodów.  

§ 14. Żłobek może też otrzymywać środki finansowe na:  

1. Realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz szerzenia oświaty zdrowotnej i wychowawczej.  

2. Wykonywanie programów zdrowotnych.  

3. Cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

Rozdział 6. 
Kontrola i nadzór  

§ 15. 1. Kontrolę wewnętrzną w Żłobku sprawuje:  

1)kierownik - w zakresie ogólnej działalności Żłobka;  

2)księgowy - w zakresie spraw finansowych.  

2. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania placówki kierownik ustala regulamin kontroli wewnętrznej.  

§ 16. 1. Działalność Żłobka nadzoruje organ założycielski.  

2. Bieżącej kontroli i oceny działalności Żłobka oraz pracy jego kierownika dokonuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

3. Nadzór, kontrola, ocena, o których mowa w ust. 2 obejmuje w szczególności:  

1)realizację zadań statutowych Żłobka;  

2)dostępność i poziom świadczeń;  

3)prawidłowość gospodarowania mieniem;  

4)gospodarkę finansową.  

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe  

§ 17. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej.  

2. Zmian statutu Żłobka dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Mariusz Dziuda 



UCHWAŁA NR LXIX/78/10 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

w sprawie nadania statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej “Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) w związku z art. 11 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408, z 2006 r. 143, poz. 1032, Nr 
191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, Nr 176, poz. 1240, Nr 123, poz.849, z 2008 r. Nr 171, 
poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1707) 
Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadać Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach z siedzibą  w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10 statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/52/04 Rady Miasta Skierniewice z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie nadania statutu 
Żłobkowi Miejskiemu w Skierniewicach (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 137, poz. 1271).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIX/78/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 9 lipca 2010 r. 

Statut Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Żłobek Miejski w Skierniewicach"  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Żłobek Miejski w Skierniewicach zwany dalej "Żłobkiem" działa na 
podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź.  zm.),statutu nadanego 
przez Radę Miasta Skierniewice,innych przepisów i ustaw dotyczących jednostek budżetowych i zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 2. 1. Organem założycielskim Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

2. Siedziba Żłobka mieści się w Skierniewicach przy ul. Wańkowicza 10.  

3. Żłobek stanowi jednostkę organizacyjną Miasta Skierniewice.  

4. Obszarem działania Żłobka jest Miasto Skierniewice.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka  

§ 3. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki zdrowotnej i wychowawczej dzieciom zdrowym w wieku od 1 do 3 roku życia.  

§ 4. 1. Zadaniem Żłobka jest pomoc w opiece nad dzieckiem rodziców pracujących zawodowo.  

2. Zadaniem Żłobka jest zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych dzieci poprzez właściwą  organizację  pracy 
opiekuńczo-wychowawczej.  

3. Zadaniem Żłobka jest wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka przez zapewnienie pielęgnacji i bezpieczeństwa 
gwarantując warunki zbliżone do domowych.  

4. Zadaniem Żłobka jest wpółdziałanie z rodziną w celu wychowania dziecka w najbliższym kręgu środowiskowym, jednocześnie 
rozszerzając kontakty z otoczeniem.  

Rozdział 3. 
Organizacja Żłobka  

§ 5. 1. Żłobek posiada 60 miejsc.  

2. Żłobek działa na zasadzie powszechnej dostępności przez cały rok, w wyjątkowych sytuacjach (remont) jest zamknięty na 
czas wykonywania powyższych czynności.  

3. Dzienny czas pracy Żłobka trwa 10,5 godziny, tj. od 6.30 do 17.00.  

4. Dniami wolnymi od pracy dla Żłobka są dni ustawowo wolne od pracy.  

5. Rekrutacja dzieci odbywa się przez cały rok.  

6. Liczba dzieci w grupie uwarunkowana jest powierzchnią sal oraz wiekiem dzieci.  

7. Praca opiekuńczo-wychowawcza prowadzona jest na podstawie programu pracy przygotowanego przez opiekunów grup 
i zatwierdzonego przez kierownika placówki.  

8. Organizację  zajęć w ciągu dnia określa ramowy rozkład dnia ustalony przez kierownika Żłobka, uwzględniający wymagania 
zdrowotne i wychowawcze poszczególnych grup wiekowych.  

Rozdział 4. 
Organy Żłobka  

§ 6. Żłobkiem kieruje i reprezentuje go kierownik.  

§ 7. Kierownika Żłobka powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

§ 8. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników.  

2. Kierownik zatrudnia pracowników, zwalnia pracowników, ocenia pracę  podległego personelu Żłobka kierując  s ię 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa pracy przy uwzględnieniu przepisów branżowych.  

§ 9. Do obowiązków kierownika należy:  

1. Prowadzenie i zarządzenie jednostką  budżetową  (Żłobek) oraz dokonywanie czynnośc i  w granicach udzielonego 
pełnomocnictwa.  

2. Reprezentowanie placówki na zewnątrz.  

3. Kierowanie bieżącą działalnością opiekuńczo-wychowawczą, zdrowotną i administracyjną.  

4. Sprawowanie nadzoru merytorycznego.  

5. Dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Żłobka i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe 
wykorzystanie.  

6. Organizowanie administracyjnej i gospodarczej obsługi placówki.  

7. Wykonywanie zadań wynikających z przepisów prawa.  

§ 10. 1. W Żłobku zatrudnia się:  

1)kierownika;  

2)księgowego;  

3)intendenta;  

4)pedagogów;  

5)pielęgniarki;  

6)opiekunki dziecięce;  

7)salowe;  

8)pracowników obsługi.  

2. Organizację  pracy i porządek w procesie pracy ustala kierownik w formie regulaminów porządkowych, regulaminu pracy 
i zakresu obowiązków poszczególnych pracowników.  

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Za pobyt dziecka w Żłobku pobierane są opłaty, które składają się z dwóch elementów:  

1)opłaty za wyżywienie;  

2)opłaty stałej ustalanej przez Radę Miasta Skierniewice.  

2. Powyższe opłaty mogą  ulec zmianie w przypadku wzrostu kosztów utrzymania dziecka w Żłobku i wzrostu cen artykułów 
żywnościowych.  

3. Opłaty za Żłobek dokonywane są z góry w dniach od 1 do 15 każdego miesiąca w wyznaczonych godzinach.  

§ 12. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest plan finansowy.  

3. Żłobek prowadzi rachunkowość na podstawie obowiązujących przepisów o rachunkowości.  

4. Żłobek prowadzi sprawozdawczość wymaganą odrębnymi przepisami.  

§ 13. 1. Żłobek uzyskuje środki finansowe z budżetu Miasta Skierniewice na:  

1)realizację zadań statutowych;  

2)na realizację inwestycji.  

2. Żłobek realizuje dochody będące dochodami Miasta Skierniewice z :  

1)odpłatnych świadczeń ponoszonych przez rodziców;  

2)innych dochodów.  

§ 14. Żłobek może też otrzymywać środki finansowe na:  

1. Realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz szerzenia oświaty zdrowotnej i wychowawczej.  

2. Wykonywanie programów zdrowotnych.  

3. Cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

Rozdział 6. 
Kontrola i nadzór  

§ 15. 1. Kontrolę wewnętrzną w Żłobku sprawuje:  

1)kierownik - w zakresie ogólnej działalności Żłobka;  

2)księgowy - w zakresie spraw finansowych.  

2. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania placówki kierownik ustala regulamin kontroli wewnętrznej.  

§ 16. 1. Działalność Żłobka nadzoruje organ założycielski.  

2. Bieżącej kontroli i oceny działalności Żłobka oraz pracy jego kierownika dokonuje Prezydent Miasta Skierniewice.  

3. Nadzór, kontrola, ocena, o których mowa w ust. 2 obejmuje w szczególności:  

1)realizację zadań statutowych Żłobka;  

2)dostępność i poziom świadczeń;  

3)prawidłowość gospodarowania mieniem;  

4)gospodarkę finansową.  

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe  

§ 17. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej.  

2. Zmian statutu Żłobka dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Mariusz Dziuda 


